К р а с н о я р с к и й    к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2017                                                                             п. Балахта                                                         № 04
Об утверждении плана работы Совета профилактики  правонарушений

на территории МО поселок Балахта  на I полугодие 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях комплексного решения проблемы профилактики правонарушений и общего контроля за состоянием правопорядка и поддержания стабильности на территории муниципального образования поселок Балахта, руководствуясь  статьей 19 Устава поселка Балахта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений на территории муниципального образования поселок Балахта на I полугодие 2017 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельская Новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\ bdu.su. (balahta/bdu.su).
Глава поселка Балахта                                                                           С.В.Антонов
Приложение
к постановлению администрации поселка Балахта

  от 11.01.2017 №  04
План
работы Совета профилактики правонарушений на территории
муниципального образования поселок Балахта на I полугодие 2017 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	О плане работы Совета профилактики правонарушений на территории МО       п. Балахта на I полугодие 2017 года
	I квартал
	Председатель     Совета профилактики

	2.
	Обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников
	 С 01 по 09 января 2017 года
	Администрация поселка Балахта, МО МВД России «Балахтинский»

	3.
	Рассмотрение на Совете профилактики лиц, ранее судимых, их  трудоустройство
	постоянно
	ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», администрация поселка Балахта, члены постоянной комиссии по социальным вопросам.

	4.
	Профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних

	ежемесячно
	УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», Социальные педагоги МБОУ БСОШ № 1, МБОУ БСОШ № 2, администрация поселка Балахта, члены постоянной комиссии по социальным вопросам.

	5.
	Организация досугового времени с детьми, подростками и молодежью и планирование организации досуга в летний период с данной категорией населения в МО п. Балахта.
	 постоянно
	МБУК ЦКС п. Ба-лахта «Колос», социальные педа-гоги МБОУ БСОШ №1, МБОУ БСОШ №2 (по согласованию)

	6.
	Работа с семьями находящихся в группе социального риска. Проведение рейдовых мероприятий.
	I
квартал
	Администрация поселка Балахта, УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», МБУ «комплексный центр» социального обслуживания населения, специалисты опеки и попечительства Управления образования  администрации Балахтинского района, члены постоянной комиссии по социальным вопросам, ДНД

	7.
	Проведение индивидуальной профилактической работы с индивидуальными предпринимателями по предупреждению реализации несовершеннолетним табачной и спиртосодержащей продукции
	 I квартал
	Председатель    Совета профилактики администрация     п. Балахта

	8.
	Профилактическая работа с лицами, находящимися на учетах ОВД и ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, нуждающихся в профилактике на уровне Совета профилактики
	II квартал
	ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», Социальные педагоги МБОУ БСОШ № 1, МБОУ БСОШ № 2, администрация поселка Балахта, члены постоянной комиссии по социальным вопросам.

	9.
	О состоянии профилактики правонарушений и преступности в МО п.Балахта за  I квартал 2017 г. Рассмотрение причин и условий, способствовавших совершению преступности на территории поселения.
	 II квартал
	УУМ МО МВД России «Балахтинский» (по согласованию)

	10.
	Взаимодействие правоохранительных органов, администрации поселка Балахта с МБУК ЦКС п. Балахта «Колос» и образовательных учреждений в решении вопросов, направленных на профилактику наркомании в поселке Балахта в 2016 году
	II квартал
	Социальные педагоги МБОУ БСОШ № 1, МБОУ БСОШ № 2, Администрация поселка Балахта, УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», МБУ «комплексный центр» социального обслуживания населения, специалисты опеки и попечительства Управления образования  администрации Балахтинского района, члены постоянной комиссии по социальным вопросам.

	11.
	Профилактические мероприятия, проводимые с трудными подростками, подростками из неблагополучных и малообеспеченных семей.
	II квартал
	Социальные педагоги МБОУ БСОШ № 1, МБОУ БСОШ № 2, Администрация поселка Балахта, УУМ, ОДН МО МВД России «Балахтинский», МБУ «комплексный центр» социального обслуживания населения, специалисты опеки и попечительства Управления образования  администрации Балахтинского района, члены постоянной комиссии по социальным вопросам.

	12.
	Анализ состояния профилактической работы за I полугодие 2016 год. Разработка плана мероприятий работы Совета профилактики правонарушений на территории муниципального образования поселок Балахта на  II полугодие 2016  года
	II квартал
	Администрация п.Балахта, УУМ МО МВД России «Балахтинский» (по согласованию)

	13.
	Повышение уровня культуры и роли семьи в воспитании несовершеннолетних
	Постоянно в течение года
	МБУК ЦКС п. Ба-лахта «Колос»